

# **Frihedsminde A/S**

Frihedsmindevej 35

4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 36030461

## **Årsrapport for 2017**

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. maj 2018

---

Jens Worm Begtrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Frihedsminde A/S Frihedsmindevej 35 4840 Nørre Alslev
Telefon	54467000
CVR-nr.	36030461
Stiftelsesdato	27. juni 2014
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Helga Michael Begtrup , Formand Nanna Begtrup Kristensen Luise Mølenberg Begtrup Jens Worm Begtrup Eline Begtrup Weeth Marie Begtrup Erik Worm Begtrup
<b>Direktion</b>	Erik Worm Begtrup
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive landbrug, udleje fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 76.137, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 45.543.387, og en egenkapital på kr. 20.663.086.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.143.932</b>	<b>1.255.615</b>
Personaleomkostninger	1	-66.000	-61.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-288.982	-435.836
Andre driftsomkostninger		-125.368	-133.868
<b>Driftsresultat</b>		<b>663.582</b>	<b>624.911</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	6.348
Finansielle omkostninger	3	-564.852	-589.583
<b>Resultat før skat</b>		<b>98.730</b>	<b>41.676</b>
Skat af årets resultat	4	-22.593	-6.121
<b>Årets resultat</b>		<b>76.137</b>	<b>35.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		76.137	35.555
<b>Resultatdisponering</b>		<b>76.137</b>	<b>35.555</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5	231.250	231.250
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>231.250</b>	<b>231.250</b>
Grunde og bygninger	6	43.890.528	43.977.560
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.258.746	1.460.696
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>45.149.274</b>	<b>45.438.256</b>
Andre tilgodehavender		95.841	155.094
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>95.841</b>	<b>155.094</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>45.476.365</b>	<b>45.824.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.941	34.150
Andre tilgodehavender		39.081	433.517
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.022</b>	<b>467.667</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.022</b>	<b>467.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>45.543.387</b>	<b>46.292.267</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		19.663.086	19.586.948
<b>Egenkapital</b>	8	<b>20.663.086</b>	<b>20.586.948</b>
Hensættelser til udskudt skat		4.558.383	4.587.842
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.558.383</b>	<b>4.587.842</b>
Gæld til kreditinstitutter		18.082.008	18.184.014
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>18.082.008</b>	<b>18.184.014</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		108.000	110.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		199.005	641.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.210	100.147
Selskabsskat		24.798	50.422
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		225.584	131.108
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.605.313	1.900.245
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.239.910</b>	<b>2.933.463</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.321.918</b>	<b>21.117.477</b>
<b>Passiver</b>		<b>45.543.387</b>	<b>46.292.267</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	61.000	61.000
Andre personaleomkostninger	5.000	0
	<b>66.000</b>	<b>61.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	6.348
	<b>0</b>	<b>6.348</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	564.852	589.583
	<b>564.852</b>	<b>589.583</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	52.052	60.764
Regulering af udskudt skat	-29.459	-54.643
	<b>22.593</b>	<b>6.121</b>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	878.344	878.344
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>878.344</b>	<b>878.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	-647.094	-497.094
Årets nedskrivninger	0	-150.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-647.094</b>	<b>-647.094</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>231.250</b>	<b>231.250</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	44.237.558	44.300.245
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	-62.687
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>44.237.558</b>	<b>44.237.558</b>
Af- og nedskrivninger primo	-259.998	-172.966
Årets afskrivninger	-87.032	-87.032
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-347.030</b>	<b>-259.998</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>43.890.528</b>	<b>43.977.560</b>

Noter

	2017	2016
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.019.500	1.944.500
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	75.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.019.500</b>	<b>2.019.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	-558.804	-360.000
Årets afskrivninger	-201.950	-198.804
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-760.754</b>	<b>-558.804</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.258.746</b>	<b>1.460.696</b>

**8. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	19.586.949	20.586.949
Forslag til årets resultatdisponering	0	76.137	76.137
	<b>1.000.000</b>	<b>19.663.086</b>	<b>20.663.086</b>

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	18.082.008	108.000	17.650.000
	<b>18.082.008</b>	<b>108.000</b>	<b>17.650.000</b>

**10. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut tkr. 18.294 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 43.891.